
51 درصد سهام 
پرسپولیس واگذار 

می‌شود
بر اساس اطلاعیه صادره از سوی 
سازمان خصوصی‌سازی، این 
سازمان در نظر دارد به استناد 
قانون اجرای سیاست‌های کلی 
اصل )۴۴( قانون اساسی، مصوبه 
هیأت واگذاری و سایر قوانین 
و مقررات مربوطه، سهام قابل 
واگذاری شرکت پرسپولیس را 
با رعایت دستورالعمل اجرایی 
روش انتخاب مشتریان راهبردی 
)استراتژیک( و احراز و پایش 
اهلیت مدیریتی در واگذاری‌ها و 
از طریق فرابورس عرضه و واگذار 
نماید. ارزش پایه سهام قابل عرضه 
شرکت ورزشی فرهنگی پرسپولیس 
۲۱.۱۶۱.۰۴۷.۰۸۶.۹۰۰ ریال، معادل 
۵.۳۶۲.۶۵۷.۶۵۰ سهم به صورت 
بلوکی )۵۱ درصد(، عرضه خواهد 
شد.‌ قیمت تابلو فرابورس در روز 
عرضه، معادل قیمت پایانی روز قبل 
از عرضه به اضافه ۱۱۰ درصد خواهد 
بود به شرط آنکه از مبلغ ۳۶۲.۳ 
ریال کمتر نباشد. متقاضیان 
خرید سهام شرکت پرسپولیس 
با عنایت به اینکه همزمان سهام 
بلوکی باشگاه استقلال نیز عرضه 
خواهد شد باید به لزوم رعایت 
مقررات کنفدراسیون فوتبال 
آسیا و فدراسیون فوتبال کشور 
در خصوص عدم امکان مالکیت 
همزمان دو باشگاه توسط ذینفع 
واحد توجه داشته باشند. بر اساس 
ماده ۳ این اطلاعیه، خریدار سهام 
بلوکی در ارتباط با رشد و توسعه 
شرکت که از دغدغه‌های هواداران 
و کارشناسان است تعهداتی خواهد 
داشت. بر این اساس »خریدار 
موظف است در برنامه تقدیمی 
خود برای اداره و توسعه بنگاه، 
محورهای زیر را هدفگذاری نماید. 
این برنامه که می‌باید شامل اهداف 
کمی و در برش‌های یکساله باشد، 
جزو تعهدات خریدار بوده و 
به طور منظم مورد پایش قرار 
خواهد گرفت. در صورت عدم 
ایفای تعهدات این بند سازمان 
خصوصی‌سازی حق فسخ قرارداد 

واگذاری را خواهد داشت.

پز دادن 
پرسپولیس با 

محصولات آکادمی
باشگاه پرسپولیس با انتشار مطلبی 
به اینکه چیزی حدود ده بازیکن 
از تیم‌های پایه به تیم بزرگسالان 
رسیده‌اند به سیاست درست 
مدیریت باشگاه و همکاری خوب 
خلیلی و گل‌محمدی در این راستا 
اشاره کرد و به نوعی پز داد. حالا 
تعداد بازیکنانی که محصول آکادمی 
فوتبال پرسپولیس هستند در تیم 
بزرگسالان به عدد ده نزدیک شد 
که تاکنون در باشگاه سابقه نداشته 
است. محمد عمری بازیکنی بود 
که با اعتماد و شجاعت سرمربی 
تیم در فصل گذشته درخشید. 
نفر دوم محمدمیاد سورگی بود 
که در این فصل در چند مسابقه 
لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا به 
میدان رفت. پیش از این نیز علیرضا 
خدادادی جزو بازیکنانی بود که برای 
وی برنامه داشت و می‌توانست 
پدیده جدید فوتبال ایران باشد که 
توسط پرسپولیس به ثمر نشسته 
است ولی این برنامه با آسیب‌دیدگی 
پیش آمده به چند ماه دیگر موکول 
شده است. علیرضا بابایی، علیرضا 
عنایت‌زاده، امید فهمی و امیررضا 
رفیعی از دیگر بازیکنان آکادمی 
هستند که سرمربی برای آنها 
خواهان صدور کارت بازی شد. 
در هفته‌ای که گذشت نیز محمد 
بادپا و سهیل صحرایی پس از زیر 
نظر گرفته شدن در تمرینات، به 
فهرست تیم اضافه شده‌اند. عرفان 
نجاری از تیم جوانان نیز در حال 
حاضر در تمرینات حضور دارد و 
بازیکنان دیگری هم در این فصل 
این شانس را پیدا خواهند کرد تا 
در صورت تأمین نظر کادر فنی به 

فهرست تیم اضافه شوند.
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علیرضا بیرانوند

بهترین گلر پرسپولیس در لیگ؟

اگر امروز گل نخورد می‌تواند به تنهایی در رده دوم برترین دروازه‌بان‌های 
دربی و پشت سر مهدی رحمتی دروازه‌بان اسبق استقلال قرار گیرد. 
رحمتی با ۹ کلین‌شیت در دربی‌های مختلف از این حیث رکورددار است. 
همچنین با توجه به اینکه عابدزاده با پیراهن استقلال هم در دربی گل 
خورده بیرانوند می‌تواند با کلین شیت در بازی پنجشنبه تبدیل به بهترین 

دروازه‌بان پرسپولیس در تاریخ رقابت‌های دربی شود.

شهاب زاهدی

دنباله‌رو سروش و گولسیانی

در کنار نبیل باهویی تنها دربی اولی پرسپولیس است. با توجه به اینکه احتمال 
حضورش در ترکیب اصلی وجود دارد او برای اولین بار این مسابقه بزرگ را 
تجربه خواهد کرد و چنانچه موفق به گلزنی شود در کنار نفراتی قرار خواهد 
گرفت که در اولین دربی موفق به گلزنی شده‌اند. از تیم فعلی پرسپولیس 
سروش رفیعی و گئورگی گولسیانی این رکورد مهم را در کارنامه دارند و چنانچه 

شهاب زاهدی موفق به گلزنی شود به این جمع اضافه خواهد شد.

مسعود ریگی

نه دیاباته، نه نیکبخت

چنانچه شماره 5 سرخ‌ها در این بازی به میدان برود اولین دربی با پیراهن 
سرخ را تجربه خواهد کرد. اگر اینگونه شود او سی و پنجمین بازیکنی 
است که دربی را با لباس هر دو تیم تجربه کرده. احتمالاً مسعود ریگی 
بی‌سر و صداترین یاغی تاریخ دربی‌ها خواهد بود که نه مثل دیاباته 
سکونشین است و شاید به میدان برود نه قرار است شبیه نیکبخت با 

گلزنی و درخشش، ستاره این مسابقه باشد.

 گل محمدی: استقلال همیشه 
برای من قابل احترام است

مطمئنم اتفاق خاصی 
کنار زمین نمی‌افتد

 یحیی گل محمدی دیروز در نشست خبری 
قبل از دربی فوق‌العاده آرام و راحت بود و با 
لبخند به سؤالات جواب داد و هرگز وارد مسائل 
حاشیه‌ای نشد. یحیی صحبت‌هایش را با یاد 
کردن از درگذشتگان شروع کرد و در حرف‌های 
مقدماتی‌اش پیرامون بازی گفت: »دربی همیشه 
حساس بوده، قبل از اینکه در مورد این بازی 
صحبت کنم جا دارد یادی کنیم از پیشکسوتانی که 
در دوران مختلف خاطرات خوبی برای هواداران دو 
تیم ساختند. برایشان آرزوی بهروزی دارم. این بازی 
برای مردم حساس و جالب است. یکی از دربی‌های 
مهم جهان است. خوشحالیم در این مسابقه شرکت 
می‌کنیم. تیمی که بتواند تمرکز و آمادگی بدنی خوبی 
داشته باشد می‌تواند برنده شود. باید فرصت طلب 
باشید و از موقعیت‌هایی که به دست می‌آید خوب 

استفاده کنید.«
سرمربی پرسپولیس ادامه داد: »با توجه به اینکه 
هر دو تیم بازیکنان خوب و فنی دارند و تیم استقلال 
مربیان خوبی دارد فکر می‌کنم شاهد یک بازی خوب 
و جذاب باشیم. امیدوارم بازی به سمتی برود که 
بیشتر بحث‌های فنی مطرح شود و بازی جذابی 
برای هوادارانی باشد که در این هوای آلوده تماشاگر 

بازی می‌شوند.«
  هواداران پرسپولیس معتقدند شما آرام هستید 
و به همین خاطر نگران حواشی نیمکت استقلال 

هستند.
من مطمئنم فردا )امروز( اتفاق خاصی کنار زمین 
نمی‌افتد. ذهنم را درگیر این مسائل نمی‌کنم. بیشتر 
دوست دارم به مسائل فنی و داخلی تیمم بپردازم. 
فکر نمی‌کنم با توجه به اینکه استادیوم پر است و 
سر و صدا به گوش نمی‌رسد، مشکل خاصی وجود 
داشته باشد. امیدوارم همه چیز به سمتی برود که 

شاهد بازی فنی از هر دو تیم باشیم.
  آخرین تقابل دو تیم زیاد دوستانه نبود، بازیکنان 
با هم دست ندادند و فقط شما به سمت ساپینتو 

رفتید.
 هر بازی شرایط خاص خودش را دارد. در آن بازی 
هم تصمیم گرفتند با ما دست ندهند ولی به خاطر 
احترام به بزرگتر و همچنین تیم ریشه‌دار استقلال که 
برای من همیشه قابل احترام است، این کار را انجام 
دادم. بازی‌هایی که خودم شخصاً مقابل استقلال 
انجام دادم، بازی‌های جذاب و خوبی بوده، چیزی که 
در نهایت در یادها می‌ماند احترام گذاشتن و حفظ 

حرمت یکدیگر است.
  احتمال برگزاری این بازی با سیستم کمک داور 

ویدئویی، وجود دارد.
 امیدوارم این اتفاق بیفتد. شاید حساسیت‌ها 
 VAR نسبت به داوری زیاد باشد. چه بهتر که بازی با
باشد. پیش درآمدی باشد برای اینکه این تکنولوژی 

وارد ایران شود. از این مسأله استقبال می‌کنیم.
  بیشتر گل‌های استقلال در این فصل روی 
ضربات ایستگاهی و کرنرها زده شده. چه 

برنامه‌ای برای این موضوع دارید؟
روی این موضوع کار و به بچه‌ها گوشزد کردیم. 
استقلال از نظر میانگین قدی تیم خوبی است. اگر 
با تمرکز باشیم، خطاهای بی‌مورد نکنیم و کرنرهای 
بی‌مورد به حریف ندهیم ممکن است جلوی خیلی 
از این مسائل گرفته شود. امروز هم تمرین مهمی 
برای ضربات ایستگاهی داریم. همه اینها را تمرین 

و یادآوری می‌کنیم.
 آخرین وضعیت امید عالیشاه چطور است؟

دچار مصدومیت بدی شد. 10 روز تا 2 هفته مشکل 
داشت و نتوانست به تیم کمک کند ولی از هفته قبل 
تمرینات خوبی با تیم داشت که با توجه به آن به 
نظرم می‌تواند به تیم کمک کند. باید ببینیم شرایط 
چگونه است ولی آمادگی خوبی دارد و مشکلی بابت 

مصدومیتش ندارد.

  حضور بانوان هوادار 2 تیم در دربی هم برای 
اولین بار اتفاق می‌افتد.

از این موضوع خیلی خوشحالیم. اینکه ما هم در 
این دربی شاهد این اتفاق هستیم، خوشحالیم. 
هرجا هم که بانوان حضور داشتند، احترام بیشتر 
بوده. فکر می‌کنم فردا )امروز( فضای بهتری را بین 
هواداران شاهد باشیم و خیلی از شعارهایی که قبلاً 

می‌دادند را نشنویم.
 البته در بازی قبلی پرسپولیس از سمت بانوان 
هوادار هم شعارهای بدی داده شد که برخی از 

آنها حتی علیه خودتان بود.
درهرصورت همیشه دوست داریم در هر بازی و 
مسابقه‌ای احترام‌ها حفظ شود. چه از طرف بازیکنان 
و مربیان نسبت به هواداران و چه از طرف هواداران 
نسبت به بازیکنان و مربیان، این خواسته همه 
ما است. دوست داریم هیچ الفاظ و شعار بدی 
در استادیوم شنیده نشود ولی برخی اوقات واقعاً 
نمی‌شود جلوی این را گرفت. در همه استادیوم‌ها 
هست. فقط مختص ایران نیست ولی حضور بانوان 

تا حد زیادی جلوی این مسائل را می‌گیرد.
 این بازی چقدر در تعیین قهرمان تأثیرگذار 

است؟
 این طبیعی است. به هرحال )استقلال( رقیب 
مستقیم ما در جدول است و ارزش این بازی 

بیشتر از 3 امتیاز است. می‌توانیم امتیازات 
را نزدیک کنیم و سبقت خوبی بگیریم. در 

همه جدول‌ها این اتفاق می‌افتد که بازی 
تیم‌های بالای جدول بیشتر از 3 امتیاز 

ارزش دارد.
  استقلال به جای سقف قرارداد 

سانروف دارد. بازیکنی که 20 سال 
پیش با 150 میلیون به استقلال 

رفته الان با 40 میلیون مربی این تیم 
از شده یا قرارداد بازیکن فعلی این تیم 

پراید کمتر است. آیا با این شرایط می‌توان نگاه 
فنی به بازی داشت؟

ما یک بازی حساس داریم. کمیته انضباطی و 
تصمیم گیرندگان در مورد این مسائل، حتماً این 
موارد را بررسی می‌کنند. قانونی وضع شده و همه 
موظف به رعایت آن هستند. نمی‌گویم تنها تیمی 
هستیم که این سقف را رعایت کردیم ولی مشخص 
است که چند تیم متأسفانه این قوانین را رعایت 
نکردند. باید بررسی شود. هرچه زودتر رأی داده 

شود به نفع فوتبال و مسابقات است.
  رأی پرسپولیس خیلی زود صادر شد ولی برای 

استقلال حدود 2 ماه است که حتی اعلام 
نمی‌شود مشکلی ندارد.

 زیاد نمی‌خواهم ذهنم را درگیر این مسائل غیر 
فنی کنم. امیدوارم بررسی شود. دوست دارم در 
مورد فوتبال و مسائل فنی در این کنفرانس صحبت 
شود. بازی مهمی داریم و باید خودمان را از نظر 
ذهنی آماده کنیم. باشگاه ما هم قطعاً پیگیر حق و 

حقوق خود خواهد بود.
  با توجه به موقعیت جدولی پرسپولیس، چقدر 

در این بازی محتاط خواهید بود؟
شرایط جدولی طوری است که فقط باید به 3 امتیاز 
فکر کنیم. این مسأله را با بازیکنان هم در میان 
گذاشتیم. هدف ما بردن است. شرایط جدولی 
ایجاب می‌کند که برنده بازی باشیم و تمام تلاشمان 

را برای این اتفاق به کار می‌گیریم.
 باز هم چالشی بین هواداران پرسپولیس و مهدی 

هاشمی‌نسب وجود خواهد داشت؟
ان‌شاءالله همه چیز به سمتی برود که احترام‌ها 
حفظ شود. شاید مقصر خیلی از اتفاقاتی که در بحث 
هواداری داخل استادیوم می‌افتد، خودمان باشیم. 
امیدوارم رفتاری داشته باشیم که در نهایت باعث 

اتمام بازی با خیر و خوشی باشد.

برای صد و دومین بار است که این دو تیم 
روبروی هم قرار می‌گیرند. همه از اعتبار 
و اهمیت این بازی تاریخی خبر دارند و 
می‌دانند نتیجه گرفتن در دربی چقدر برای 
هواداران دو تیم ارزشمند است. هر چند 
به لحاظ عقلانی و منطقی بردن یا باختن 
در این بازی می‌تواند درصد کوچکی از 
مسأله قهرمانی را حل یا بغرنج کند اما 
برخی هواداران دو تیم معتقدند پیروزی 
در این بازی از رسیدن به قهرمانی ارزش 

بیشتری دارد.
با این مقدمه حالا بازی امروز از حیث جدولی 
اهمیت پیدا کرده. با تساوی استقلال 
در اهواز و سپس پیروزی پرسپولیس در 
مصاف با هوادار که هم باعث شد این تیم 
از بحران نتیجه نگرفتن بیرون بیاید هم 
فاصله خود با صدر جدول را کمتر کند حالا 
تیم گل‌محمدی با یک بازی کمتر از حریف 4 
امتیاز کمتر از این تیم دارد ضمن اینکه یک 
امتیاز سرخ‌ها هم با رأی کمیته انضباطی 

کسر شده است.
پرسپولیس و استقلال تقریباً با دو شیوه 
متفاوت و دو سیستم مغایر از هم بازی 
می‌کنند. استقلال با خط دفاع سه نفره 
آرایش داده می‌شود اما پرسپولیس با 
دفاع خطی. پرسپولیس بیشتر بر اساس 
مالکیت توپ و کارهای ترکیبی از کناره‌ها 
موقعیت‌سازی می‌کند اما استقلال با 
حمات و ضدحمات سریع خطرساز 

می‌شود.
این نخستین بازی جواد نکونام به عنوان 
سرمربی استقلال در دربی‌هاست و از این 
رو او مربی بی‌تجربه‌ای در این بازی بزرگ به 
حساب می‌آید اما یحیی گل‌محمدی پیش‌تر 
یازده بار این بازی را به عنوان سرمربی 
تجربه کرده و البته برخلاف نکونام در دوران 
بازیگری هم طعم این مسابقه بزرگ را 
بیشتر چشیده است. یحیی گل‌محمدی از 
زمان حضور در پرسپولیس به عنوان دومین 
مقطعی که سرمربی این تیم شده در جریان 
بازی به استقلال نباخته و دو دربی آخر که دو 
جام را برای تیمش به ارمغان آورد برده است. 
در عوض جواد نکونام هم دو برد در قامت 
سرمربی فولاد مقابل پرسپولیس یحیی دارد؛ 
یکی در سوپرجام دو سال قبل و یک بازی 

رفت فصل گذشته لیگ برتر.
پرسپولیس بعد از بحرانی که با حذف در 
آسیا به اوج رسید و مشکلات عدیده مالی 
در باشگاه خود پا به این دربی می‌گذارد 

ضمن اینکه سه بازیکن ملی‌پوش خود را 
به عنوان بازیکن مصدوم مدت‌هاست که 
در اختیار ندارد. استقلال نیمکت ظاهراً 
بهتری دارد و شاید تغییرات متنوع‌تری در 
طول بازی ایجاد کند. البته استقلال هم دو 
مدافع خود را در اختیار ندارد که مشخص 

نیست به دربی برسند یا نه.
این بازی غیر از حساسیت ویژه جدولی از 
حیث حواشی و تقابل افراد روی نیمکت نیز 
حساسیت بسیار زیادی دارد و بعد از دعوای 
عجیب جواد نکونام و یحیی گل‌محمدی 
که حدود شش هفته از آن گذشته همه 
می‌خواهند ببینند نکونام سمت گل‌محمدی 
که در تیم ملی کاپیتانش بوده و البته میزبان 
بازی امروز است خواهد رفت یا نه. همچنین 
مهدی هاشمی‌نسب به عنوان مربی اولین 
دربی خود را تجربه خواهد کرد. تقابل 
هاشمی‌نسب با هواداران پرسپولیس حتی 
زمانی که او در کادر فنی فولاد بود حواشی 
بسیاری داشت و حالا نیز بیم این می‌رود 
که هواداران پرسپولیس به حضور او روی 
نیمکت رقیب دیرینه واکنش نشان دهند. 
در عین حال هاشمی‌نسب با گل‌محمدی 
هم مشکل دارد و این می‌تواند یکی از 
داستان‌های حاشیه‌ای اطراف بازی باشد.

این دربی به نوعی تحت تأثیر ماجرای 
سقف قرارداد هم هست. موضوع مناقشه 
برانگیزی که از ابتدای فصل وجود داشته 
و هر دو باشگاه آن یکی را متهم به نقض 
قانون می‌کند و به نوعی کیلدواژه مربیان 
و مدیران دو تیم در هفته‌های گذشته 

بوده است.
این بازی از یک جهت یک اتفاق مثبت هم 
خواهد داشت و آن حضور همزمان هواداران 
بانوی دو تیم خواهد بود. هر چند تعداد آنها 
زیاد نیست و جمعاً به سه هزار نفر خواهند 
رسید اما کنار هم نشستن آنها و تقابل‌شان 
بسیار جذاب خواهد شد و شاید جذاب‌ترین 

بخش حاشیه‌ای این دربی باشد.
پیش‌بینی می‌شود این دربی که احتمالاً 
زیر باران پاییزی برگزار خواهد شد مثل 
بیشتر تقابل‌های دو تیم نزدیک و کم گل 
باشد اما در ترکیب هر دو تیم آنقدر بازیکن 
باکیفیت هست که منتظر شگفتی به لحاظ 
کیفیت و مدل بازی باشیم ضمن اینکه بازی 
در نیم فصل اول برگزار می‌شود و شاید 
نیمکت‌ها احتیاط کمتری داشته باشند 
بخصوص پرسپولیس که حتماً از این بازی 

برد می‌خواهد.

 پرسپولیس – استقلال ؛ 
همه منتظر تقابل نیمکت‌ها
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 به هرحال )استقلال( 
رقیب مستقیم ما در 
جدول است و ارزش 
این بازی بیشتر از 3 

امتیاز است. می‌توانیم 
امتیازات را نزدیک کنیم و 
سبقت خوبی بگیریم. در 
همه جدول‌ها این اتفاق 
می‌افتد که بازی تیم‌های 

بالای جدول بیشتر از 3 
امتیاز ارزش دارد.


